DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO 755 /2024
Indica que seja realizado o recapeamento asfáltico da
Rua Roberto Marcatelli, localizada no bairro Nova Era.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a Rua Roberto Marcatelli é uma via importante do bairro

Nova Era, com um tráfego constante de veículos e pedestres;

Considerando que, apesar de terem sido realizados serviços de tapa-buracos

recentemente, a medida não foi suficiente para resolver os problemas de deterioração

da via, deixando o asfalto desnivelado e com buracos persistentes;

Considerando que, a condição atual da rua compromete a segurança de

motoristas e pedestres, além de prejudicar o tráfego no local;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade que seja feito o recapeamento completo da Rua Roberto Marcatelli, no

bairro Nova Era, para garantir uma pavimentação de qualidade e duradoura.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 24 de setembro de 2024.

TIAGO ALEX XAVIER DE LIMA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br